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SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE  

ZA 2022 ROK 
 

Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! 
 
 Zgodnie z regulacjami ustawowymi w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców rada gminy 
może liczyć 15 radnych. Zakres właściwości rady gminy wyznacza art. 18 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, pozostawiając w jej kompetencji wszystkie sprawy będące  
w zakresie działania gminy, poza wyłączeniami wynikającymi wprost z ustawy.  
 Chcąc przedstawić Państwu całokształt działań Rady Miejskiej w Bodzentynie w 2022 roku, 
przytoczę kilka znaczących faktów z działalności naszego organu.  
 Rok 2022 nie przyniósł żadnych zmian w składzie osobowym Rady. W okresie 
sprawozdawczym odbyło się 16 sesji, w trakcie których podjęto 134 uchwały, z których 49 to akty 
prawa miejscowego. Spośród odbytych sesji, 7 miało charakter nadzwyczajny. Najkrótsza sesja 
trwała 24 minuty (7 października 2022 r.), natomiast najdłuższa – 6 godzin 8 minut (27 maja 2022r.) 
 Przed sesjami organizowane były posiedzenia stałych Komisji, stanowiące stały element 
pracy radnych nad projektami uchwał, przedłożonymi materiałami i informacjami. 
W posiedzeniach uczestniczyli pracownicy Urzędu oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych 
Gminy, którzy udzielali wyjaśnień w sprawach będących przedmiotem obrad, a także mieszkańcy. 
 W ciągu roku, wiodącymi tematami obrad sesji były sprawy finansów gminy, w tym uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Gminy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, uchwalonych na sesji  
w dniu 29 grudnia 2021 r. Jednym z tematów, jakim zajmował się Rada Miejska w Bodzentynie 
było ponadto uchwalenie statutów sołectw w Gminie Bodzentyn.  
 W trakcie roku Rada zajmowała się następującymi skargami i petycjami: 

1) Skarga na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn w sprawie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy, 

2) Petycja dotycząca uchwały antysmogowej, 
3) Skarga na działania Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn dotycząca prowadzonego 

postępowania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla samowoli budowlanej. 

 Rada przyjmowała również do wiadomości informacje i sprawozdania dotyczące 
działalności Gminy oraz jednostek organizacyjnych: 

 Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za 2021 r. oraz Komisji stałych. 
 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

 Sprawozdanie za 2021 rok z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na 
lata 2016-2023”, 

 Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bodzentyn za lata 
2019-2022 z perspektywą do roku 2026, 

 Raport z prowadzonej działalności za okres 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r. Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie, 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bodzentynie za okres 01.01.2021 r. – 31.12.2021r. 
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 Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bodzentynie za okres 01.01.2021 r. – 31.12.2021r. 

 Sprawozdanie za 2021 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2021 – 2025, 

 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Bodzentyn za rok 2021, 

 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”, 

 Informacja nt. stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Bodzentyn za 2021 r. 
na podstawie sprawozdań odpowiednich służb, 

 Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bodzentyn za rok 2021, 
 Raport o stanie gminy, 
 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bodzentyn za I półrocze 2022 roku, 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 
wykonania przedsięwzięć za I półrocze 2022 roku oraz informacja, o której mowa  
w art. 265 pkt 1, 

 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn między sesjami  
w III kwartale 2022 r., 

 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bodzentyn za rok szkolny 
2021/2022, 

 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bodzentynie o wynikach analizy 
oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Bodzentynie złożonych za rok 
2021, 

 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających i członków organów 
zarządzających gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w 
imieniu Burmistrza, 

 Informacja dotycząca realizacji zamówienia pn. „Usuwanie Wyrobów Zawierających 
Azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn” w 2022 roku, 

 Sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn między sesjami za 
poszczególne kwartały. 

 

 Obok działalności przedstawionej powyżej, Rada Miejska w Bodzentynie włączała się  
w miarę możliwości, w uroczystości i inicjatywy organizowane się na terenie Miasta i Gminy 
Bodzentyn. Prezydium Rady odbywało cotygodniowe dyżury w Biurze Rady, natomiast wszyscy 
radni utrzymywali bezpośredni kontakt z mieszkańcami podczas spotkań i rozmów.  
 Rok 2022, był rokiem trudnym, który upłynął w cieniu wojny na Ukrainie. Dnia 25 marca 
2022 r. delegacja z naszej Gminy, w tym grupa radnych i sołtysów udała się na przejście graniczne 
do Przemyśla, w celu niesienia pomocy uchodźcom z Ukrainy. Praca polegała na segregacji darów 
i przygotowywania ich do dalszego transportu. Był to gest solidarności z naszymi wschodnimi 
sąsiadami. Wojna na Ukrainie wpłynęła negatywnie na gospodarkę na całym świecie. Pomimo 
trudnego czasu, należy jednak stwierdzić, iż przyjęte w planie pracy tematy i założenia, jak również 
bieżące zadania realizowane były przez organ właściwie. 
 Składam serdeczne podziękowania za bardzo dobrą współpracę na linii Rada Miejska – 
Urząd Miasta i Gminy - Panom Burmistrzom, Panu Sekretarzowi, Pani Skarbnik, kierownikom 
oraz pracownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. Państwu radnym i sołtysom 
składam serdeczne podziękowania za współpracę i zaangażowanie w minionym roku. Pragnę 
również życzyć  wszystkim wszelkiej pomyślności oraz spełnienia planów i zamierzeń w roku 2023.  
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                   /-/ Teresa Bzymek  

Bodzentyn, styczeń 2023 rok 


